UBND HUYỆN ĐỒNG HỶ

PHÕNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

Số:  65 /VHTT

V/v tuyên truyền Cuộc thi: “ Sáng tác

ca khúc về đề tài dân tộc thiểu số,

miền núi năm 2020”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hỷ, ngày  27  tháng  5 năm 2020

                   Kính gửi:

                                - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông;
                    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 19/5/2020, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông báo số

1872/TB-BVHTTDL về nội dung, thể lệ Cuộc thi: “ Sáng tác ca khúc về đề tài dân

tộc thiểu số, miền núi năm 2020”. Cuộc thi nhằm tạo môi trường, điều kiện cho các

tác giả, nhạc sĩ tìm tòi, sáng tạo những tác phẩm mới mang đậm bản sắc văn hóa

miền núi, dân tộc thiểu số, khuyến khích phong trào sáng tác nghệ thuật về đề tài dân

tộc thiểu số và miền núi, tìm kiếm những ca khúc có giá trị nghệ thuật cao, nội dung

lành mạnh, mang đậm bản sắc văn hóa gắn với mỗi dân tộc để cung cấp cho phong

trào hoạt động văn hóa nghệ thuật của các địa phương; đẩy lùi các hủ tục lạc hậu,

văn hóa phẩm độc hại, không phù hợp với thuần phong mỹ tục của đồng bào; góp

phần tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

Căn cứ Công văn số 902/SVHTTDL-QLVH ngày 22/5/2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên về việc tuyên truyền Cuộc thi: “ Sáng tác ca khúc

về đề tài dân tộc thiểu số, miền núi năm 2020”.  Phòng Văn hóa - Thông tin đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn thông tin rộng rãi về cuộc thi tới các CLB văn hóa, văn nghệ và

đội ngũ giáo viên thanh nhạc cùng đông đảo nhân dân được biết, tham gia.

(Gửi kèm Thông báo số 1872/TB-BVHTTDL, ngày 19/5/2020 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch  về nội dung, thể lệ Cuộc thi:“ Sáng tác ca khúc về đề tài dân tộc thiểu số,

miền núi năm 2020”)

Nhận được văn bản, đề nghị phòng Giáo dục – Đào Tạo, Trung tâm Văn hóa

- Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Trần Thị Phương Thảo

		2020-05-27T15:48:43+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương Thảo<thaotp.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!